
    
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

KLASA: 500-06/20-01/07 

URBROJ: 2125/1-04-20-1 

Gospić,  02. ožujka 2020. godine 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

- o v d j e- 

 

PREDMET: Prijedlog Rješenja o imenovanju Povjerenstva 

                    za nadzor nad radom mrtvozornika na području 

                    Ličko-senjske županije 

          -dostavlja se 
 

PRAVNI TEMELJ: Pravilnik o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti 

(„Narodne novine“ br. 46/11, 6/13 i 63/14), Statut Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 

11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18 i 

3/18-ispravak) 
 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 
 

PREDLAGATELJ: Odbor za izbor i imenovanje 
 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za rad Povjerenstva za nadzor nad radom 

mrtvozornika na području Ličko-senjske županije (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) osigurana su 

financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije. 
 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem članka 5. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja 

vremena i uzroka smrti (u daljnjem tekstu: Pravilnik), Županijska skupština Ličko-senjske županije 

je dana 24. veljače 2016. godine donijela Rješenje o imenovanju Povjerenstva za nadzor nad radom 

mrtvozornika na području Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 3/16). Povjerenstvo je 

imenovano na vrijeme od četiri godine te je 24. veljače 2020. godine istekao mandat. 

 

Sukladno čl.7. Pravilnika, utvrđeno je da Povjerenstvo mora imati najmanje četiri člana 

koji se imenuju iz redova imenovanih mrtvozornika, doktora medicine, specijalista sudske 

medicine i/ili doktora medicine specijalista patološke anatomije, Zavoda za javno zdravstvo Ličko-

senjske županije i predstavnika tijela jedinice područne (regionalne) samouprave.  

Povjerenstvo u obavljanju nadzora nad radom mrtvozornika ovjerava evidencije 

mrtvozornika, obavlja preglede i ovjerava očevidnike o obavljenim pregledima za svaku godinu, 



predlaže mjere za unaprjeđenje rada mrtvozorničke službe te obavlja druge poslove utvrđene 

člankom 7. st. 3. Pravilnika. 

 Ovim Rješenjem predlaže se da Županijska skupština imenuje predsjednika i četiri člana 

Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na području Ličko-senjske županije na vrijeme od 

4 godine. 

 

    p.o.PROČELNICA 

 

Valentina Zdunić, mag.ing., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Klasa: 500-06/20-01/ 
URBROJ: 2125/1-01-20- 
Gospić, __________ 2020. godine 
 
 

Na temelju članka 5. i 7. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i 

uzroka smrti („Narodne novine” br. 46/11, 6/13 i 63/14), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 

županije („Županijski glasnik” br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10 i 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18 i 3/18-ispravak), Županijska skupština Ličko-senjske županije na 

______ sjednici održanoj ____________ 2020. godine, donijela je 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika 

na području Ličko-senjske županije 

 

Članak 1. 
  
 U Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području Ličko-senjske županije (u 

daljnjem tekstu: Povjerenstvo) imenuju se:  

1. Mira Biondić Tomljanović, dr.med.spec. hitne medicine, predstavnica iz redova 

 imenovanih mrtvozornika - za predsjednicu, 

2. Mara Stilinović, bacc.med.techn., predstavnica iz redova imenovanih mrtvozornika - za 

 članicu, 

3. Mira Mlinac Lucijanić, dr.med.spec. sudske medicine i pat. anatomije, predstavnica iz 

 redova doktora medicine specijalista sudske medicine i doktora medicine 

 specijalista patološke anatomije - za članicu, 

4. Ivan Stanić, dr.med.spec.epidemiologije, predstavnik Zavoda za javno zdravstvo Ličko-

 senjske županije - za člana, 

5. Jasna Peitel, bacc.oec., predstavnica Ličko-senjske županije - za članicu. 
 
Članovi Povjerenstva imenuju se na vrijeme od četiri godine.  

 

Članak 2. 
 

Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove: 

 ovjerava evidenciju mrtvozornika, 

 obavlja pregled i ovjerava očevidnik o obavljenim pregledima umrlih za svaku godinu, 

 razmatra primjedbe mrtvozornika vezane uz obavljanje mrtvozorničke službe na    

pojedinom području te po potrebi obavješćuje nadležno ministarstvo o primjedbama 

mrtvozornika, 

 predlaže mjere za unapređenje rada mrtvozorničke službe na pojedinom području i o 

predloženim mjerama obavješćuje nadležno ministarstvo, 

 nadzire provedbu propisa koji reguliraju način pregleda umrlih i utvrđivanja vremena i 

uzroka smrti, 

 izrađuje godišnje izvješće o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe i 

dostavlja nadležnom ministarstvu, Hrvatskom zavodu za javno zdravstvo i Županijskoj 



skupštini Ličko-senjske županije najkasnije do 28. veljače tekuće godine za prethodnu 

godinu. 
  

Članak 3. 

Predsjednici i članovima Povjerenstva pripada naknada za rad i troškovi prijevoza u skladu 

s Odlukom o naknadama članovima Županijske skupštine i članovima radnih tijela („Županijski 

glasnik” br.15/17). 
 

Članak 4. 

 Administrativne i tehničke poslove za potrebe rada Povjerenstva obavljat će Upravni odjel 

za društvene djelatnosti. 
 

Članak 5. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Županijskom glasniku” 

Ličko-senjske županije. 

 

       

                                                                                 P R E D S J E D N I K  
 

                                      Marijan Kustić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
  
 ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJE 
 KLASA: 500-06/20-01/07 
 URBROJ: 2125/1-01-20-3 
 Gospić, 8. travnja 2020. godine 
 

Na temelju članka 30. i 31. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» 

br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18 i 3/18 - ispravak) te članka 36. i 40. Poslovnika Županijske 

skupštine Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 14/13 i 2/18), Odbor za izbor i imenovanje na 5. sjednici održanoj 

elektroničkim putem 8. travnja 2020. godine, donio je    
 

Z A K L J U Č A K 

I. 

Odbor za izbor i imenovanje predlaže da se u Povjerenstvo za nadzor nad radom 

mrtvozornika na području Ličko-senjske županije imenuju: 

1. Mira Biondić Tomljanović, dr.med.spec. hitne medicine, predstavnica iz 

redova  imenovanih mrtvozornika - za predsjednicu, 

2. Mara Stilinović, bacc.med.techn., predstavnica iz redova imenovanih 

mrtvozornika - za članicu, 

3. Mira Mlinac Lucijanić, dr.med.spec. sudske medicine i pat. anatomije, 

predstavnica iz  redova doktora medicine specijalista sudske medicine i 

doktora medicine  specijalista patološke anatomije - za članicu, 

4. Ivan Stanić, dr.med.spec.epidemiologije, predstavnik Zavoda za javno 

zdravstvo Ličko- senjske županije - za člana, 

5. Jasna Peitel, bacc.oec., predstavnica Ličko-senjske županije - za članicu. 
 

II. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                 P R E D S J E D N I K 
                                     Ivica Radošević, dipl. uč., v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 


